lebrandis. 
VI De munitione conjugis ac prolis regiae. 
VIII. De Judaeorum damnatione. 

1) hujus obnixius M. — *) aeternum M. — — 5) promulgata M. — 
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omnium eonstitutionum decreta quiqui '*) teme- 
randa crediderint , observare noluerint, venerari neglexerint, 
cujuslibet sint generis, personae?) vel ordinis, secundumm prae- 
cedentium conciliorum leges, quae in confirmationem *) eorum 
sunt promulgatae, sive excommunicatione seu etiam damno 
maneant usquequaque damnati *). 

1) quicumque M. —  ?) generís personae M. — 53) in confirmatione M. 
4) In collectione Mansi hic adjiciuntur canones viginti quinque , hoc 

titulo praefixo: Sententiae quae in veteribus exemplaribus conciliorum 
tton entur, sed a quibusdam ipsis insertae sunt. Ab aliis quidem 
canones isti adjecti sunt concilio Agathensi (a. 506, c. 48— 71), et 
à Gratiano et ab aliis pro Agathensibus agniti sunt: attamen in anti- 
quissimis exemplaribus hujus concilii minime extant, sed, ut Sirmondo 
visum est, ex Épaonensi potissimum synodo deprompü et in hanc, sy- 
nodi cujuspiam alterius auctoritate, inserti sunt. — 
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(Ad CONCILIUM TOLETANUM Ill. pag. 219.) 

Edictum regis in confirmationem !) concilii. 

loriosissimus et piissimus dominus noster Recaredus rex. 
Wniversorum sub regni nostri potestate consistentium amatores 
xaos suos?) divina faciens veritas nostris principaliter sensibus 
ànspiravit, ut causa instaurandae fidei ac disciplinae eccle- 
miasticae episcopos omnes Hispaniae nostro praesentandos cul- 
mnini juberemus. $eaecedente autem diligenti et cauta delibe- 
ratione, sive quae ad fidem conveniunt?) seu quae ad morum 
correctionem respiciunt, cum omni *) sensus maturitate et in- 
telligentiae gravitate constat *) esse digesta; nostra proinde 
auctoritas id omnibus hominibus ad regnum nostrum pertínen- 
tibus jubet, ut si qua definita sunt in hoc sancto concilio, ha- 
bito in urbe 'Toletana anno regni nostri feliciter quarto, nulli 
contemnere liceat, nullus praeterire praesumat: capitula enim, 
quae sensibus nostris placita et disciplinae congrua & praesenti 
conscripta sunt synodo, in omni auctoritate sive clericorum 
sive laicorum sive quorumcumque *) hominum ?) observentur 
et maneant, id est: 

J. De observatione priorum canonum. 
I]. De symbolo proferendo a populis *) in ecclesia. 
Ilf. De episcopis, ut eis*) non liceat rem alienare ecclesiae. 
IV. Ut episcopo liceat unam de parochitanis ecclesiis !?) 

monasterium facere. 
V. Ut episcopis, presbyteris et diaconibus ex haeresi con- 

versis !!) jam non liceat misceri uxoribus; vel quod hi 
qui semper catholici fuerunt in cellulis suis cum mulieri- 
bus extraneis non morentur. 

VI. Quod liberti ab episcopis vel ab aliis facti et ecclesiis 
commendati permanere debeant liberi. 

VII. Quod lectio in omnibus sacerdotalibus mensis legi debeat. 
VIH. Quod clericos !?) ex familiis fisci nostri ? 3) nullus un- 

quam a rege postulet, et qui acceperit irrita talis donatio 
maneat ! *). 

IX. De ecclesiis ab haeresi translatis, ut ad eos!5) epi- 
scopos in quorum sunt parochiis pertineant !*). | 

X. De viduis, quod quae voluerint ! *) continentiam teneant, 
et quae !5) nubere elegerint, quibus voluerint nubant: 
eaque ! *) et de virginibus. 

1) in confirmatione M,  — — 2) Universis sub regimine nostrae potestatis 
consistentibus. Amalores tios sui etc. Hard. — — 3) quae pro fide vera 
faciunt in m. M. — 4) enim M. — 5) constant M. — €) Verba: 
sive quorumcumque desunt in cod. Vallicellano (vid. pag. 210 not. 4). — 

T) omnim M. — 5$) populo M. —' ?) Ut episcopo M. — 19) unam 
et parochiis basilicam Ms. Hard. — 11!) venientibus M. — 123) Quod 
de clero M. — 15) nostri deest ap. M. — 14) Ut clerici de familia 
fisci « principe non donentur Ms. Hard. — 13) eos deest ap. M. — 

19$) permaneant M. — — 17) quaeque voverint (om. voce'quod) M. — 
13) et quaeque M. — 19) aeque M. — 

$06 AD CONCILIUM TOLETANUM III. 

XI Quod poenitentes &écundum 'moduin canonum antique. 
rum debeant agere poenitentiam. | 

XIL Quod qui voluerint poenitentiam agere prius tondeantu 
&ut habitum mutent. 

XII Quod non liceat duos clericos in forum causare pu- 
blicum ! ). 

XIV. Quod Judaeis uxores vel concubinas Christianas ha- 
bere, sive comparare mencipia Christiana, et judaizare 
non liceat vel publica officia peragere. 

XV. Quod manere debeat firmum, si servi fisci nostri?) 
ecclesias fecerint easque de *) peculio suo ditaverint. 

XVI. Quod idolatriae *) cultura & sacerdotibus vel a judi- 
cibus exquirenda est atque exterminanda. 

XVII Quod qui filios suos necaverint à sacerdotibus vel 
judicibus distringantur 5). 

XVIII. Quod semel in anno ad concilium sacerdotes et ju- 
dices atque actores patrimonii nostri*) debeánt convenire"). 

XIX. Quod ecclesiarum omnium dotes ad episcopi ordina- 
tionem debeant ?) pertinere. 

. XX. Quod sacerdotes modéranter agere debeant per pa- 
rochias suas *). 

XXI. Quod servi ecclesiae sive clericorum non debeant a ju- 
dicibus vel nostris ! *) actoribus in aliqua angaria fatigari.